19. Et bellabunt adversum te, et non praevaltebunt, quia ego tecum sum, ait Dominus, ut liberem te.

CAPUT II.

Graviter exprobat Dominus cum filiis Israel et Juda, potissimum cum pastores prophetas, quod non respicientes accepta a Deo varia beneficia, eo qui fons est aquae vivae relicto, adoraverint idola, a quibus nihil expectare poterant; imo cum fili

is essent in idololatria, rapinis et crudelitate, non justificare nitentur, et propterea de vastatione praedicant.

1. Et factum est verbum Domini ad me, dicens :

2. Vade, et clama in auribus Jerusalem, dicens : Haec dicit Dominus : Recordatus sum tui, miseraus adolescentiam tuam, et charitatem desponsationis tuae, quando secuta es me in deserto; quia sanctus Israel Dominus, primordia regum egas; omnes qui devorant eum delinquent; mala venient super eos, dicit Dominus.

3. Audivit verbum Domini, domus Jacob, et omnes cognationes domus Israel. Haec dicit Dominus : Quid invenerunt patres vestri in me iniquitatis, quia elongaverunt a me, et ambulaverunt post vanitatem, et vani facti sunt?

4. Et non dixerunt : Ubi est Dominus qui ascendere nos fecit de terra Aegypti; qui tradidit nos per desertum, per terram inhabitabilem et inviam, per terram in qua non ambulavit vir, neque habitavit homo?

5. Et induxit vos in terram carmeli, ut comederitis fructum ejus, et optinam illius; et ingressi contumaciter terram meam, et hereditatem meam possidistis in abominacionem.

6. Sacerdotes non dixerunt : Ubi est Dominus? Et tenentes legem nescierunt me, et pastores prevaricati sunt in me; et populus reprophetaverunt in Baal, et idola secuti sunt.

7. Propterea adhuc iudicio contendam vobiscum, ait Dominus, et cum illis rebus disceptabo.

8. Transite ad insulas Cethim, et vides, et in Cedar mittite, et considerate vehementer; et videte si factum est iustissemoli :

9. Si mutavit gens deos suos, et certe losi non sunt illi; populus vero meus mutavit gloriam suam in idolum.

10. Obstupescite, caeli, super hoc! et terra ejus, desolamini vehementer, dicit Dominus;

11. Duo enim mala fecit populus meus; me dereliquerunt fontem aquae vivae, et foderunt sibi cisternas, cister-

nas dissipatas, quae continere non valent aquas.

12. Numquid servus est Israel, aut vernaculus? Quare ergo factus est in praedam?

13. Super eum rogerunt leones, et dederunt vocem suam; posuerunt terram ejus in solitudinem, civitates ejus exarsae sunt, et non est qui habitet in eis.

14. Filii quoque Memphis et Tiphnes constituperunt ad usum ad verberem.

15. Numquid non istud factum est tibi quia dereliquisti Dominum Deum tuum eo tempore quo dicebat te per viam?

16. Et haec nunc quid tibi vis in via Aegypti, ut libas aquam turbidam? et quid tibi cum via Assyriorum, ut libas aquam fluminis?

17. Arguet te malitia tua, et aversio tua increpabit te. Scito, et video quia malum et amarum est reliquisse te Dominum Deum tuum, et non esse timorem mei apud te, dicit Dominus, Deus exercituum.

18. A seculo confregisti iugum meum, rupisti vincula mea; et dixisti : Non serviam. In omni enim celis sublimi, et sub omni ligno frondoso, tu prosternebaris meretrici.

19. Ego autem plantavi te vineam electam, omne semen verum; quomodo ergo conversa es mihi in pravam, vinea aliena?

20. Si laveris te nitro, et multiplicaveris tibi herbam borith, maculata es in iniquitate tua coram me, dicit Dominus Deus.

21. Quomodo dicis : Non sum polluta, post Baalim non ambulavi? Vide vias tuas in convalle, scito quid feceris. Cursor levis explicas vias suas.

22. Onager assuetus in solitudine, in desiderio animae suae attraxit ventum amaris ejus; nullus avertet eum. Omnes qui querunt eum non delincent; in menstrais ejus invenient eam.

23. Prohibe pedem tuum a nuditate, et guttur tuum a siti. Et dixisti : Desperavi, nequam enim faciam; adarnavi quippe alienos, et post eos ambulabo.

24. Quomodo confiditur fur quando deprehenditur, scis confusi sunt domus Israel, ipsi et reges eorum, principes, et sacerdotes, et propheta eorum.

25. Dicentes ligno : Pater meus es tu; et lapidi : Tu me genuisti. Venerunt

¹ Inf. 18, 7.

² Inf. 4, 6.

³ Inf. 6, 37.

¹ Mich. 6, 8.

² Inf. 9, 6.

³ Isa. 5, 1. Matth. 21, 23.

⁴ Inf. 22, 27.

ad me tergum et non faciem, et in tempore afflictionis sue dicent: Surge, et libera nos.

28. Ubi sunt dii tui quos fecisti tibi? surgant, et liberent te in tempore afflictionis tue; secundum numerum quoque civitatum tuarum erant dii tui, Jeda.

29. Quid vultis in mecum iudicio contendere? omnes dereliquistis me, dicit Dominus.

30. Frustra percussisti filios vestros, discipulum non receperunt; deroravit gladius vestros proplatas vestros: quasi ego vastator generatio vestra.

31. Videte verbum Domini: Numquid solitudo factus sum Israeli, aut terra serotina? Quare ergo dixit populus meus: Recessimus, non venimus ultra ad te?

32. Numquid oblivisceret virgo ornamenti sui, aut sponsa fasciam pectoralis sue? Populus vero meus oblitus est mei diebus innumeris.

33. Quid iteris bonam ostendere viam tuam, ad querendam dilectionem, que insuper et malitas tuas docuisti vias tuas.